Câmara Municipal de Fortim
Shopping Boulevard - Avenida Joaquim Crisóstomo, 1• andar, 1049 - Centro - CEP: 62815-000 - Fortim\CE

CNPJ: 35.050.772/0001-12 - Tel: 8834131575 | 88992306053 - Site: https://www.fortim.ce.leg.br/

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:

1
2
/0

9
/2

0
2
5
 1

4
:4

7
:0

6
 n

o
 I

P
:

1
9

2
.1

6
8
.3

.1
1

5
 -

 N
ú

m
e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2

0
2
5
.0

9
.1

2
-0

0
0

2

REQUERIMENTO: 275/2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Fortim.

O VEREADOR Ronaldo Nogueira Lima, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortim, especialmente a Seção
III, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer: Solicitando a construção de
uma praça na localidade do Oitizeiro, com implantação de academia ao ar livre, bancos,
iluminação adequada e área de convivência para os moradores.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo atender à necessidade da população da localidade do
Oitizeiro, que carece de espaços públicos de lazer, prática esportiva e convivência comunitária. A
construção da praça com academia ao ar livre proporcionará qualidade de vida, incentivará
hábitos saudáveis e oferecerá um ambiente adequado de socialização, beneficiando todas as
faixas etárias.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Fortim, 15 de Setembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 15/09/2025
pelo CPF: ***.944.473-** no IP: 192.168.3.115

Ronaldo Nogueira Lima
Vereador(a) - REP

Câmara Municipal de Fortim

www.fortim.ce.leg.br/materias/2181

aLegisGov Pág. 1 de 1